
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA DEL SINDACO  
 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 10     Data 09/07/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Modifica determina del sindaco n° 28-A del 23-11-2012 -  

Componenti il COC (Centro Operativo Comunale) Nomina 

responsabili  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL SINDACO 
VISTI: 

 il Regolamento Comunale di Protezione civile approvato dal CC con atto n° 57 del 
02/11/05 

 il Decreto Lgs 2 gennaio 2018 n. 1 ed in particolare gli artt. 3 comma c) e 12 che 
delineano le funzione del Sindaco e dei Comuni nell'ambito del Servizio nazionale della 
protezione civile 

 la propria determinazione n° 18/A del 20/04/2006 di costituzione ufficio C.O.C.; 

 la propria determinazione 28/A del 23/11/2012 di revoca della determina 18/A e 
ricostituzione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.); 

TENUTO CONTO 

 Dei criteri di massima fissati dal Ministero dell’Interno in materia di pianificazione di 

emergenza; 

 Che con determina summenzionata 28/A del 23/11/2012 sono stati nominati i 

componenti del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) e i responsabili delle funzioni di 

supporto. 

Dare Atto che: 

 il Centro Operativo Comunale sarà attivato dal Sindaco o da suo delegato in situazioni di 

emergenza; 

 il Centro Operativo Comunale è presieduto dal Sindaco o suo delegato con funzione di 

coordinatore ed è composto dai responsabili delle funzioni di supporto e dal responsabile 

della sala operativa; 

ATTESO che: 

 alcuni componenti COC sono andati in quiescenza nonché hanno modificato il proprio 

profilo professionale; 

 Risulta pertanto necessario modificare la succitata determina del sindaco n° 28/A del 

23/11/2012 per ricostituire il Centro Operativo Comunale (C.O.C.). 

Per quanto sopra riportato 

DETERMINA 

1. di modificare la determina del sindaco n° 28/A del 23/11/2012 al fine di individuare le 

specifiche dei componenti il COC nominando i responsabili delle funzioni, così come di 

seguito riportati: 

 Responsabile coordinatore del centro operativo comunale:- Ing. Pietro Conoscenti 

 Vice Responsabile del centro operativo comunale: Com. Bosco Annunziata; 

 Funzione tecnica e di Pianificazione: Ing. Pietro Conoscenti; 

 Funzione Sanità, Assistenza Sociale e Veterinaria: Sig. Onorato Luciano; 

 Funzione Materiali e mezzi e infrastrutture a rete: Sig. Rimicci Leonardo; 

 Funzione Servizi essenziali ed attività scolastiche: Dott. Scelfo Vincenzo 

Funzione Censimento danni, persone, cose: Geom. Faillaci Sandro 

 Funzione Strutture operative locali e viabilità: Com. Bosco Annunziata; 

 Funzione Telecomunicazioni: Geom. Ventimiglia Giuseppe 

 Funzione Assistenza alla popolazione: Sig.ra Ferraro Rosaria  

2. Dare atto che nessun onere aggiuntivo viene posto a carico del bilancio comunale; 



3. Notificare, a cura del Responsabile della sala operativa del COC, il presente atto ai 

succitati responsabili di funzione per gli atti consequenziali; 

4. La presente determinazione: 

a) E’ immediatamente esecutiva  

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Ente per 15 giorni 

consecutivi 

c)  E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore Amministrativo. 

 

IL SINDACO 

f.to   (Francesco Calderaro) 

 

 
 
 

 
********************** 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

PROVINCIA DI PALERMO 

 

PROPOSTA DI DETERMINA SINDACALE 
 

PROPONENTE: UTC  

 

OGGETTO: Modifica determina del sindaco n° 28-A del 23-11-2012 -  Componenti il COC 

(Centro Operativo Comunale) Nomina responsabili 

 

PARERI 
 

 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica - 

 

 Lì, 9 luglio 2019                                                    L'ING. CAPO Settore LL.PP. 

                  f.to  (Dott. Ing. Pietro Conoscenti)  

 
  



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Generale 

________________________ 

  

 

 
 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

